
ขาวโพดเลี้ยงสัตว
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ผานดาน
ศุลกากร
ท่ีไมใชชายแดน

213.6

14,802

201.7

43,355.8

380.4

15,676.4

อัตราเงินเฟอ

ราคาปุยเคมีสูตร 
ณ ระดับราคาขายปลีกทองถ่ิน

มูลคาสินคาสงออกและนําเขา ภาคเหนือ

Q2

สูตร Q1 Q2

นําเขา

Q1 Q2 Q2

ดัชนีภาคอุตสาหกรรม

รายการ

พ.ค.66 มิ.ย.66

Q1 Q2

จํานวน : ลานบาท, (%YoY)

(-8.53%)

26,720 (-3.95%)

การลงทุนในหมวดเคร่ืองจักรกลและอุปกรณ

ปรับดีข้ึน เชนเดียวกับ การลงทุนกอสราง

ปรับดีข้ึนจากยอดจําหนายวัสดุกอสราง

ภาคการลงทุน

(10.36%) (-0.98%) (-10.47%)

โรงงานอุตสาหกรรมท่ีไดรับใบอนุญาต
ประกอบกิจการ

Q2

Q1 Q2

9.30%

ผลผลิต ผลผลิตราคา ราคา

ลําไย

ล้ินจ่ี

เศรษฐกิจภาคเหนือ
ไตรมาสท่ี 2/2566

GDP ภาคเหนือ 

ป 2564
1,251,457 ลานบาท
8% ของประเทศ 

ดัชนีความเช่ือม่ันอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาคภาคเหนือ การจางงาน ภาคเหนือ

สถิติการจดทะเบียนนิติบุคคล

ปริมาณน้ําในอางเก็บน้ําและบึง

โครงการท่ีอนุมัติการสงเสริมการลงทุน

ดัชนีผลผลิต/ราคาสินคาเกษตร

Q1

ประเทศ 1.14% 

ภาคเหนือ 1.4%

2.83% 

4.00%

ไตรมาสท่ี 2 
สะสม 
1. อุตสาหรรมเกษตรและแปรรูปอาหาร 

2. อุตสาหกรรมเทคโนโลยีชีวภาพ

3. อุตสาหกรรมการแพทย 

จํานวน 19 โครงการ เงินลงทุน 6,950 ลานบาท 

จํานวน 3 โครงการ เงินลงทุน 106 ลานบาท

จํานวน 1 โครงการ เงินลงทุน 200 ลานบาท

 39 โครงการ
มูลคา 10,670 ลานบาท

ฝายเศรษฐกิจและวิชาการ สภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย

ราย

เงินจดทะเบียน

76,337

 500,634.54

จํานวน : ลานบาท, %QoQ

มันสําปะหลัง

สินคา Q1 Q2
46-0-0
0-0-60
15-15-15

ผานดาน

ศุลกากร

ชายแดน

รายการ
สงออก

Q1

ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม
อัตราการใชกําลังการผลิต รวม(%)
ดัชนีความเช่ือม่ันภาคอุตสาหกรรม รวม
ดัชนีความเช่ือม่ันภาคอุตสาหกรรม ภาคเหนือ

ภาคเกษตรกรรม
ภาคอุตสาหกรรม
ภาคบริการ

เม.ย.66ภาคอุตสาหกรรม

ภาคเกษตรกรรม

ภาคการคา

การอุปโภคบริโภคหดตัวเล็กนอย จากคา
ครองชีพท่ีอยูในระดับสูง

จํานวน

เงินลงทุน

จํานวน : ลานบาท

"เศรษฐกิจขยายตัวจากไตรมาสกอน ผลผลิตภาคเกษตรและ

อุตสาหกรรมขยายตัว ประกอบกับการฟนตัวของภาคทองเท่ียว"

การใชจายภาครัฐกลับมาหดตัวตามการ
เบิกจายท่ีลดลงท้ังรายจายประจํา และ
รายจายลงทุน

รายไดเกษตรกรขยายตัวตอเน่ือง จากดาน
ผลผลิต และดานราคาสินคาเกษตรท่ีขยาย
ตัวตอเน่ือง 

ภาคอุตสาหกรรมกลับมาขยายตัว จากการ
ผลิตหมวดอาหารและเคร่ืองด่ืม และหมวด
เคร่ืองจักรอุปกรณ และช้ินสวนโดยเฉพาะ
ช้ินสวนยานยนต 

การสงออกกลุมสินค้ําฟุมเฟอย อาทิ 
เฟอรนิเจอร ผลิตภัณฑไม เคร่ืองประดับ และ
เคร่ืองนุงหม ยังหดตัวตามเศรษฐกิจโลกท่ี
ชะลอตัว

ราคาสินคาเกษตรขยายตัวตอเน่ือง จาก
ราคาขาว และมันสําปะหลัง ตามความ
ตองการของตางประเทศ 

การสงออกทุเรียนและมังคุดไปจีนขยายตัว 

การลงทุนภาคเอกชนหดตัว จากการนําเขา
สินคาทุนท่ีลดลงจากฐานสูงในปกอน
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3,584

55

 1,281

61,731.2

411.4

(336.58%) (206.02%) (867.94%) (1,235.71%)

(-29.33%)

20,736 25,143 (-17.53%)

25.14%

16.54%

-9.75%

-4.10%

9.94%

-2.48%

-11.87%

218.80%

-3.69%

91.19 94.05 93.86
58.61 59.81 59.73

92.0 93.0 96.3

2,691

2,031

1,415

1,965
1,454

2,824
(1.43%)

(3.14%)

(3.12%) (-1.36%)

(0.47%)

(4.57%)

หนวย: พันคน, (%YoY)

95.0 92.5 94.1

(2.05%)

(1.65%)

การทองเท่ียวขยายตัว จากอานิสงควันหยุด
ยาว ประกอบกับนักทองเท่ียวตางชาติ
ฟนตัวตอเน่ือง

 ที่มา: กรมพัฒนาธุรกิจการคา

 ที่มา: BOT ที่มา: BOI

 ที่มา: สํานักงานสถิติแหงชาติ

ที่มา  สํานักงานเศรษฐกิจการเกษตร

 ที่มา: สํานักงานนโยบายและยุทธศาสตรการคา, สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง

 ที่มา: สภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย,  สํานักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล

ที่มา :กรมโรงงานอุตสาหกรรม

ที่มา :สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง 

ที่มา: สถาบันสารสนเทศทรัพยากรนํ้า

66.371.9

27.88 29.13

11.29 10.73

2.87  3.01

25.89 29.57

16 23.68

ผลผลิต (%YoY), ราคา :บาท/ตัน

76.1

ม.ค.66

94.53 95.99 94.80

60.39 61.58 60.79

82.6 86.6 91.4
93.9 96.2 97.8

ก.พ.66 มี.ค.66

Q1
74,805
(3.19%)

 492,512.20
(1.55%)

(1.94%)33,646
27,819

(-8.30%)

(-1.89%)
30,776สม

หนวย:ลานลบ.ม.

การคาผานดานศุลกากรหดตัว ตามการสงออก

น้ํามัน เคมีภัณฑ และอิเล็กทรอนิกสไปเมียนมา

จากความไมสงบบริเวณชายแดน

ราคา: บาท/ตัน, (%QoQ)

77.5
71.7

75.4

(%YOY) 

ความเส่ียงท่ีปริมาณฝนจะลดลง จากภาวะ
เอลนีโญ

ราคาสับปะรดและล้ินจ่ีเพ่ิมข้ึน ตามผลผลิตท่ี
ออกสูตลาดลดลง

ความเส่ียงดานปจจัยการผลิตยังอยูในเกณฑ
สูง เชน ราคาน้ํามัน และอาหารสัตว เปนตน


